ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2020

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

CONCEPTO MAR 2020 m

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senvicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DE 2020
( Pesos )

CONCEPTO MAR 2020 m

165 391 168

73 323 907

22080 179

625 529

2872 530

(4042 937)

624 713

260 875 089

98 536 483

2518 794 936

222 848 181

(725 363 024)

12 088 412

5131 546

2132036 534

2392911623

166 900 226

57 439 082

22 634 694

504 703

3426 019

(4042 937)

624 713

247 486 500

98 911 795

2 553 926 781

385710612

663 259

(799 577 823)

15 232 606

5 555 969

2260 423 199

2507 909 699

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Resenvas

Rectificaciones de Resultdos de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

202 166 271

201 456

7616

80 462

202 455 805

29 768 055

5107 250

5402 476

5726 519

46 004 300

248 460 105

2211061736

2204 524 948

6 536 788

(66 610 218)

6679 126
(79 341 345)
0

6 052 001

0

2144 451 518

2392911 623

207 417 608

7616

145 733

207 570 957

30 567 959

5689 732

13 589 449

5 550 842

55 397 982

262 968 939

2211 061 736

2 204 524 948

6 536 788

33 879 024

7209 055
(16 116 098)
36 716 181
6 052 001
17 885

2244940 760

2507 909 699

Fuente: Secretaria de Hacienda.



