ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE 2020					
CONCEPTO	MAR 2020	(Peso:	CONCEPTO	MAR 2020	DIC 2019
ACTIVO	MAIL 2020	DIO 2010	PASIVO	MAIX 2020	DIO 2013
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	165 391 168	166 900 226	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	202 166 271	207 417 608
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	73 323 907	57 439 082	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	201 456	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	22 080 179	22 634 694	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	7 616	7616
Inventarios	625 529	504 703	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	80 462	145 733
Almacenes	2 872 530	3 426 019	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	(4 042 937)	(4 042 937)	Total de Pasivos Circulantes	202 455 805	207 570 957
Otros Activos Circulantes	624 713	624 713		202 455 605	207 570 957
Total de Activos Circulantes	260 875 089	247 486 500	Pasivo No Circulante		
Activo No Circulante			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	29 768 055	30 567 959
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	98 536 483	98 911 795	Deuda Pública a Largo Plazo	5 107 250	5 689 732
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2 518 794 936	2 553 926 781	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	5 402 476	13 589 449
Bienes Muebles	222 848 181	385 710 612	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	5 726 519	5 550 842
Activos Intangibles	0	663 259	Total de Pasivos No Circulantes	46 004 300	55 397 982
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(725 363 024)	(799 577 823)	Total del Pasivo	248 460 105	262 968 939
Activos Diferidos	12 088 412	15 232 606	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		0.044.004.700	0.044.004.700
Otros Activos no Circulantes	5 131 546	5 555 969	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2 211 061 736	2 211 061 736
Total de Activos No Circulantes	2 132 036 534	2 260 423 199	Aportaciones	2 204 524 948	2 204 524 948
			Donaciones de Capital	6 536 788	6 536 788
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	(66 610 218)	33 879 024
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6 679 126	7 209 055
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(79 341 345)	(16 116 098)
			Revalúos	0	36 716 181
			Reservas	6 052 001	6 052 001
			Rectificaciones de Resultdos de Ejercicios Anteriores	0	17 885
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	2 144 451 518	2 244 940 760
Total del Activo	2 392 911 623	2 507 909 699	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2 392 911 623	2 507 909 699

Fuente: Secretaría de Hacienda.